
                       Přírodovědecká fakulta Univerzity Karlovy v Praze 
                       Katedra sociální geografie a regionálního rozvoje 
                       Albertov 6, Praha 2 128 43 

 

 
POSUDEK VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

 

Název práce:  Vytváření domova mezi Vietnamci žijícími v Česku  

Autor práce:  Hana Pekárková 

 

Vyjádření k práci a přístupu studenta 

Hana Pekárková se ve své práci zaměřila na zpracování tématu budování domova mezi 
migranty vietnamského původu žijícími v České republice. Vzhledem k tomu, že se jedná  
o téma, které nebylo doposud v českém prostředí zpracované, oceňuji především odvahu  
a odhodlání se kterým se studentka nelehkého úkolu zhostila. Jak téma, tak způsob jeho 
zpracování (mikroetnografie), studentka volila s ohledem na skutečnost, že mezi ní  
a respondenty výzkumu existuje důvěrný vztah. Díky této skutečnosti, která jí usnadnila 
vstup do terénu, byla schopna získat cenné informace, které by za jiných okolností získávala 
jen obtížně. S ohledem na to, že se jedná o první zkušenost autorky s pobytem v terénu  
a kvalitativním výzkumem, musím vyzdvihnout studentčin empatický a angažovaný přístup 
k vedení rozhovoru. Velice oceňuji také to, jakým způsobem byla schopna získaná data 
zpracovat prostřednictvím hustého etnografického popisu a osvětlit tak všechny předem 
vytyčené výzkumné otázky.  Studentka se z počátku potýkala s  tím, jak získané poznatky 
navázat a propojit na diskutované teorie. Tyto obtíže však nakonec překonala a prokázala, 
že je schopna získaná data poměrně zdárně interpretovat ve vztahu k teoretickým 
konceptům a s použitím prostudované literatury. Za hlavní přínos práce pokládám 
zprostředkování ojedinělého vhledu do každodennosti Vietnamců žijících v Česku.  

Předkládána práce odpovídá požadavkům kladeným na bakalářské práce. Doporučuji ji  
k obhajobě a hodnotím známkou výborně. 

 

Datum: 22.5.2015  

Autor posudku: Andrea Svobodová  

 

Podpis: 

 


